News Release

2024年 2月 19日

各位

アストモスエネルギー株式会社

組織改編のお知らせ

アストモスエネルギー株式会社(本社：東京都千代田区 社長：山中 光)は、2024年 4月 1日付

を以って、下記の通り組織を改編することを決定しましたので、ご連絡致します。

記

１．  組織改編の目的

（１） 調達から小売までのサプライチェーンを全グループ一丸となり有機的に連携させることで

バリューアップを図る。

（２） お客様への新たな付加価値を創出するため探索の推進力を強化する。

（３） 地域の社会課題を解決し、豊かで持続可能な社会の実現に貢献するために、地区毎の特

性とリソースを最大活用し、お客様とともに地域戦略を更に深化させる。

２．主な変更点

（１） 本部制を廃止し、取締役、常務・上席執行役員が各事業領域を管掌する体制とする。

（２） 本社組織を以下の通り改編する。（部室の新設・改名）

① 事業開発を担当する部を三部体制に再編する。

② 地域戦略統括部を設置する。

③ デジタル戦略室を新設する。

④ 安全環境室を新設し、社員の安全意識向上と労働環境整備に資する機能を集約する。

⑤ 部室の設置目的と合わせた名称変更を行う。

３．変更時期  2024年 4月 1日

４．参考資料

（１） 新組織図：2024年 4月 1日付

以上

2024年4月1日付組織図

人事総務部

情報ｼｽﾃﾑ部

技術部

保

安

対

策

本

部

コ

ン

プ

ラ

イ

ア

ン

ス

委

員

会

ﾘｽｸﾏﾈｼﾞﾒﾝﾄ部

ロンドン支店

シンガポール支店

ﾄﾚｰﾃﾞｨﾝｸﾞ&ｼｯﾋﾟﾝｸﾞ部 中東事務所

監

査

役

・

監

査

役

会

安全環境室

経理財務部

内部監査室

内部統制推進室

経営企画部

株

主

総

会

取

締

役

会

社

長

・

副

社

長

ｸﾞﾘｰﾝ戦略室

ﾃﾞｼﾞﾀﾙ戦略室

ｻﾌﾟﾗｲ&ﾏｰｹﾃｨﾝｸﾞ部

ｻﾌﾟﾗｲ&ﾛｼﾞｽﾃｨｸｽ部 受注センター

市川ターミナル

金沢ターミナル
事業開発一部

門司ターミナル

事業開発二部

事業開発三部

地域戦略統括部 アストモスアカデミー東北

アストモスアカデミー関東
北海道支店

アストモスアカデミー関西
東北支店

アストモスアカデミー九州
関東支店

沖縄オフィス

中部支店

北陸支店

関西支店

中国支店

四国支店

九州支店

経

営

企

画

・

グ

リ

ー

ン

戦

略

・

デ

ジ

タ

ル

戦

略

管

掌

安

全

環

境

・

管

理

部

門

管

掌

経

理

財

務

・

内

部

監

査

・

内

部

統

制

管

掌

サ

プ

ラ

イ

チ

ェ

ー

ン

マ

ネ

ジ

メ

ン

ト

管

掌

事

業

開

発

管

掌

地

域

戦

略

管

掌